
Contacto

Teléfono 965101652
Fax 965287944
Correo Electrónico 
administrador.alicantec@dgip.mir.es

Dirección Postal

Pla de la Vallonga, s/n
(03113) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000017 RECOGIDA RESIDUOS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida de residuos solidos del Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento

Recogida de basuras depositados en el autocompactador o contenedores al efecto y su traslado alDescripción 
vertedero o centro de eliminación legalmente autorizado.
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n6avNFmZuBG2s71XHy89WwNPS5MVeoSh4Zp980xrbiLbPeqyzZWr%2Bu4KpDhnTOwnIuL4CCtSKBqSfHQe9sshpWDZOL7YrS/pB1E3v2OtHfR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.953,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.142 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.
NIF A59202861
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Albarracin, nº 44
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 618457985
Correo Electrónico contratacionlicitaciones.industriales@prezero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.957,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.953,49 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio según PCAP
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento super simplificado según ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGÜEDAD COMPACTADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KcQHj8DjbSiFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014278894 |  2024-001031152 | mar, 01 oct 2024 08:54:59:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132458647322150373768585399213950484248 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KcQHj8DjbSiFlFRHfEzEaw%3D%3D

